2007年“安全生产月”活动工作汇报 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/283/2021_2022_2007_E5_B9_

B4_E2_80_9C_c25_283932.htm 为广泛宣传国家安全生产法律

法规及各项方针政策，增强全社会的安全生产意识，提高全

乡人民的安全文化素质；营造“遵章守法、关爱生命”的社

会舆论氛围，保持我乡安全生产平稳态势，根据道安委

发[2007]15号文>的工作部署和要求,乡党委、政府高度重视，

召开专门会议部署，经乡安全生产领导小组精心组织，分步

实施，各项活动进展顺利，取得了预期的目的。现将活动开

展情况总结如下： 一、加强领导，精心部署 为了将“安全活

动月”工作做好，乡党委、政府对此高度重视，召开了专题

会议，成立了以乡党委书记为组长，乡长为副组长，其余副

职和乡干部、各村村干部负责人为成员的“安全活动月”领

导小组，制订了实施方案，对“安全活动月”工作做出了具

体安排。 二、大力宣传，影响深远6月10日宣传咨询日活动中

，我乡积极利用各种形式对《安全生产法》与《四川省安全

生产条例》等安全生产法律法规进行宣传，书写标语、横

幅30余条；紧紧围绕“综合治理，保障平安”这一主题，对

“安全生产月”活动进行全方位宣传，充分利用召开村民大

会、张贴宣传标语、悬挂横幅、在学校办黑板报等宣传方式

和工具，广泛开展安全知识学习，宣传教育。并设立安全生

产宣传咨询点，向各村农牧民群众发放《中华人民共和国安

全生产法（摘录）》、《安全小常识》、《遭遇意外如何脱

险》等宣传资料300余份，并现场解答农牧民提出的日常安全

问题。当天，全乡设立咨询点3个，宣传活动期间接受宣传群

众达900余人次。通过“以人为本，安全第一”的理念宣传，

使全乡农牧民群众深受教育影响深远。 四、巩固提高，任重

道远今年我乡的“安全生产月”活动开展的如火如荼，“以

人为本，安全第一”，“关爱生命，关注安全”的理念在各

村及广大农牧民群众的心目中得到了强化，取得了很大的成

效。为了进一步巩固“安全生产月”活动的工作成果，乡党

委政府决定加大对安全工作的经费投入，对安全工作做得好

的村和个人进行通报表彰，对各村将建立安全生产长效机制

，以巩固和发展整顿成果，实现全年无安全事故发生的目标

，维护社会稳定，构建和谐社会 三、认真落实，成效显著 我

乡组织乡干部、各村村干部等人员对各村和学校进行了一次

拉网式安全大检查，结合“全乡安全管理专项整治工作要求

”，对辖区内涉及交通、食品卫生、偷盗、草场纠纷、森林

火灾、防汛期间等隐患方面进行专项检查，尤其对辖区内的

寄宿制学校、道路交通重点排查，排除安全隐患，做到了不

留死角。对各村农用车辆及摩托车、家庭安全用电等进行彻

底大检查，对发现问题的村或个人限期整改，有针对性的提

出了一些整改意见，真正达到了开展这次活动的目的，使安

全生产的理念和实践融合在生产生活的各个环节。在对学校

检查的同时，对学生的安全意识进行了调查，通过调查，学

生的安全意识明显增强。通过专项整治，各村安全防范措施

大有改观，农牧民自我安全意识加强，农用车载客现象得到

有效控制，道路交通秩序得到了更好的完善。 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com